

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 161/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 156 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
1	MATERIAL	27737	AQUECEDOR 2 EM 1 QUE AQUECE E CIRCULA O AR. TERMOSTATO COM DUAS OPÇÕES DE TEMPERATURA, 2 EM 1: AQUECEDOR E CIRCULADOR DE AR. DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA POTÊNCIA: FREQUÊNCIA 60 HZ 127V MÍNIMO: 750W MÁXIMO: 1500W ABRANGÊNCIA: 15 A 20M2 220V MÍNIMO: 100	UN	5	197,824	989,12
			AQUECEDOR 2 EM 1 QUE AQUECE E CIRCULA O AR. TERMOSTATO COM DUAS OPÇÕES DE TEMPERATURA, 2 EM 1: AQUECEDOR E CIRCULADOR DE AR. DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA POTÊNCIA: FREQUÊNCIA 60 HZ 127V MÍNIMO: 750W MÁXIMO: 1500W ABRANGÊNCIA: 15 A 20M2 220V MÍNIMO: 1000W MÁXIMO: 2000W ABRANGÊNCIA: 15 A 20M2			Última Compra: 9/2022 - 328,0000	
2	MATERIAL	27738	AR CONDICIONADO PORTÁTIL, CAPACIDADE:8.500 BTU, LARGURA:40 CM, PROFUNDIDADE:37 CM, ALTURA:84 CM, PESO:32,50 KG, VOLTAGEM:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTROLES ELETRÔNICOS COM MICROPROCESSADORES, TI-	UN	5	2.810,09	14.050,43
			AR CONDICIONADO PORTÁTIL, CAPACIDADE:8.500 BTU, LARGURA:40 CM, PROFUNDIDADE:37 CM, ALTURA:84 CM, PESO:32,50 KG, VOLTAGEM:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTROLES ELETRÔNICOS COM MICROPROCESSADORES, TI-			Última Compra: 7/2021 - 2.388,0000	
3	MATERIAL	25370	ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:FOSFATIZADO ANTI-FERRUGEM, COR:CINZA, QUANTIDADE PORTAS:2 UN, ALTURA:1,97 M, LARGURA:0,94 M, PROFUNDIDADE:0,42 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FECHADURA	UN	10	1.610,338	16.103,38
			ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:FOSFATIZADO ANTI-FERRUGEM, COR:CINZA, QUANTIDADE PORTAS:2 UN, ALTURA:1,97 M, LARGURA:0,94 M, PROFUNDIDADE:0,42 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FECHADURA			Última Compra: 7/2021 - 1.234,5000	
4	MATERIAL	30319	ARMÁRIO EM AÇO ARMARIO ROUPEIRO DE AÇO COM 20 PORTAS E FECHADURA	UN	8	2.209,412	17.675,30
						Última Compra: 9/2022 - 1.788,0000	
5	MATERIAL	25371	ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL:MADEIRA MDF, QUANTIDADE PORTAS:2 UN, MATERIAL PORTA:MADEIRA MDF, QUANTIDADE PRATELEIRAS:4 UN, MATERIAL PRATELEIRAS:MADEIRA MDF, TIPO PUXADOR:CROMADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:ENVERNIZADO, REVESTIMENTO:LAMINADO MADEIRA, COMP	UN	20	1.120,16	22.403,20
			ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL:MADEIRA MDF, QUANTIDADE PORTAS:2 UN, MATERIAL PORTA:MADEIRA MDF, QUANTIDADE PRATELEIRAS:4 UN, MATERIAL PRATELEIRAS:MADEIRA MDF, TIPO PUXADOR:CROMADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:ENVERNIZADO, REVESTIMENTO:LAMINADO MADEIRA, COMPRIMENTO:90 CM, ALTURA:160 CM, PROFUNDIDADE:45 M			Última Compra: 7/2021 - 1.220,0000	
6	MATERIAL	27739	ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL:CHAPA DE AÇO 22, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA EM EPÓXI, QUANTIDADE GAVETAS:4 UN, COR:CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GAVETAS SOBRE CARRINHO TELESCÓPIO C/ 8 ROLAMENTOS, APLICAÇÃO:PASTAS SUSPENSAS.	UN	20	1.263,974	25.279,48
			ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL:CHAPA DE AÇO 22, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA EM EPÓXI, QUANTIDADE GAVETAS:4 UN, COR:CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GAVETAS SOBRE CARRINHO TELESCÓPIO C/ 8 ROLAMENTOS, APLICAÇÃO:PASTAS SUSPENSAS			Última Compra: 7/2021 - 1.358,8000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 161/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 156

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
7	MATERIAL	27740	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA, MATERIAL:TANQUE EM AÇO INOX, CAPACIDADE:20 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:127 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BOCAIS, PROLONGADOR E FILTRO DE PAPEL, POTÊNCIA:1.400 W. ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA, MATERIAL:TANQUE EM AÇO INOX, CAPACIDADE:20 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:127 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BOCAIS, PROLONGADOR E FILTRO DE PAPEL, POTÊNCIA:1.400 W	UN	5	790,03	3.950,17
						Última Compra:	7/2021 - 375,0000
8	MATERIAL	30320	BALÇÃO RECEPÇÃO EM L, ATEDIMENTO CAIXA BALÇÃO RECEPÇÃO EM L, ATEDIMENTO CAIXA MEDIDA: 1,20 X 1,20	UN	10	1.995,484	19.954,84
						Última Compra:	9/2022 - 1.375,0000
9	MATERIAL	27741	BANCO PARA REFEITÓRIO RETANGULAR MONOBLOCO COM BORDAS ARREDONDADAS MEDIDAS 180X40CM ESTRUTURA RETANGULAR EM AÇO 50X30MM PAREDE1.2. TAMPO EM MDF DE 15MM COM RE-ENGROSSO DE 30MM. BANCO PARA REFEITÓRIO RETANGULAR MONOBLOCO COM BORDAS ARREDONDADAS MEDIDAS 180X40CM ESTRUTURA RETANGULAR EM AÇO 50X30MM PAREDE1.2. TAMPO EM MDF DE 15MM COM RE-ENGROSSO DE 30MM	UN	20	904,06	18.081,24
						Última Compra:	7/2021 - 428,0000
10	MATERIAL	27742	BATEDEIRA DOMÉSTICA, TIPO:PLANETÁRIA, CAPACIDADE:3.900 ML, COMPONENTES ADICIONAIS:TRAVA AUTOMÁTICA E DISCO REGULAGEM ALTURA TIJELAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:5 VELOCIDADES E BATEDORES PARA MASSAS LEVE, MÉDIA. BATEDEIRA DOMÉSTICA, TIPO:PLANETÁRIA, CAPACIDADE:3.900 ML, COMPONENTES ADICIONAIS:TRAVA AUTOMÁTICA E DISCO REGULAGEM ALTURA TIJELAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:5 VELOCIDADES E BATEDORES PARA MASSAS LEVE, MÉDIA	UN	5	637,822	3.189,11
						Última Compra:	7/2021 - 566,9000
11	MATERIAL	27743	BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO:VERTICAL ELÉTRICO, CAPACIDADE:20 L, VOLTAGEM:110/220 V, COR:BRANCA, SAÍDA ÁGUA:NATURAL E GELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TERMOSTATO, APRESENTAÇÃO:GARRAFÃO. BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO:VERTICAL ELÉTRICO, CAPACIDADE:20 L, VOLTAGEM:110/220 V, COR:BRANCA, SAÍDA ÁGUA:NATURAL E GELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TERMOSTATO, APRESENTAÇÃO:GARRAFÃO	UN	10	1.091,446	10.914,46
						Última Compra:	7/2021 - 880,0000
12	MATERIAL	27744	BEBEDOURO ÁGUA, TIPO:PRESSÃO, ACABAMENTO EXTERNO:PINTURA EM EPOXI, ALTURA:95 CM, LARGURA:37 CM, PROFUNDIDADE:27 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:02 SAÍDAS ÁGUA GELADA. BEBEDOURO ÁGUA, TIPO:PRESSÃO, ACABAMENTO EXTERNO:PINTURA EM EPOXI, ALTURA:95 CM, LARGURA:37 CM, PROFUNDIDADE:27 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:02 SAÍDAS ÁGUA GELADA	UN	5	1.431,666	7.158,33
						Última Compra:	7/2021 - 935,0000
13	MATERIAL	13645	CADEIRA DE PLÁSTICO, EMPILHÁVEL, NA COR BRANCA, ALTAMENTE RESISTENTE, PESO SUPORTADO 150 KG, ALTURA 860 MM, COMPRIMENTO 680 MM, LARGURA 62 MM CADEIRA DE PLÁSTICO, EMPILHÁVEL, NA COR BRANCA, ALTAMENTE RESISTENTE, PESO SUPORTADO 150 KG, ALTURA 860 MM, COMPRIMENTO 680 MM, LARGURA 62 MM	UN	100	91,97	9.197,00
						Última Compra:	7/2021 - 65,7500

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 161/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 156 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
14	MATERIAL	27745	CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16 X 30, COM PINTURA EPOXI NA COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, FORMATO ANATÔMICO NO ASSENTO E ENCOSTO PARA PROPICIAR MAIOR CONFORTO AOS USUÁRIOS..	UN	50	196,738	9.836,90
			CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16 X 30, COM PINTURA EPOXI NA COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, FORMATO ANATÔMICO NO ASSENTO E ENCOSTO PARA PROPICIAR MAIOR CONFORTO AOS USUÁRIOS. CARGA MÍNIMA SUPOSTÁVEL: 100KG. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES. DIMENSÕES: ALT. - 85CM; LARG. DO ASSENTO - 55CM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO - 55CM; PESO - 5KG, NAS CORES PRETA, CINZA E AZUL.				
						Última Compra: 7/2021 - 149,9000	
15	MATERIAL	27785	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA PRETO COM BRAÇO DIGITADOR. NA COR PRETO EM SEU ASSENTO E ENCOSTO CAPACIDADE PARA 110KG. LARGURA ENCOSTO: 36CM; ALTURA ENCOSTO: 28CM; PROFUNDIDADE ASSENTO: 39CM; LARGURA ASSENTO: 43CM; ALTURA MÁXIMA EM RELAÇÃO AO CHÃO: 50CM; AL	UN	50	466,614	23.330,70
			CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA PRETO COM BRAÇO DIGITADOR. NA COR PRETO EM SEU ASSENTO E ENCOSTO CAPACIDADE PARA 110KG. LARGURA ENCOSTO: 36CM; ALTURA ENCOSTO: 28CM; PROFUNDIDADE ASSENTO: 39CM; LARGURA ASSENTO: 43CM; ALTURA MÁXIMA EM RELAÇÃO AO CHÃO: 50CM; ALTURA MÍNIMA EM RELAÇÃO AO CHÃO: 40CM				
						Última Compra: 7/2021 - 325,0000	
16	MATERIAL	27786	CADEIRAS CAIXA ALTA	UN	20	498,408	9.968,16
			CADEIRAS CAIXA ALTA ESTRUTURA GIRATÓRIA EM AÇO PINTADO NA COR PRETO. COM CAPACIDADE PARA ATE 110 KILOS. REVESTIMENTO EM CORANO COM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE. CONTRA CAPA EM TECIDO POLIPROPILENO NO ASSENTO E ENCOSTO. ALTURA ASSENTO MAX(760MM) / MIN(660MM) DIMENSÕES ASSENTO LARG(430MM) PROF(390) DIMENSÕES ENCOSTO LARG(390MM) ALT(290)				
						Última Compra: 9/2022 - 408,0000	
17	MATERIAL	32404	CAIXA ACÚSTICA	UN	2	1.080,574	2.161,15
			CAIXA SOM, POTÊNCIA:300 W, VOLTAGEM:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ALTO-FALANTE MÍNIMO 10", ENTRADA USB COM VISOR, EQ				
						Última Compra: - - 0,0000	
18	MATERIAL	30321	CAIXA ORGANIZADORA PLASTICO BIN Nº 7 - PRETA	UN	300	13,46	4.038,00
			CAIXA ORGANIZADORA PLASTICO BIN Nº 7 - PRETA				
						Última Compra: 9/2022 - 19,0000	
19	MATERIAL	30356	CARRINHO DE BEBE	UN	12	745,328	8.943,94
			CARRINHO DE BEBE MEDIDAS: CARRO ABERTO: ALT 104,5; LARGURA 53,5 CM; COMPRIMENTO 90,5CM; PESO 9,3 KG CARRO FECHADO: ALT 38CM; COMPRIMENTO 88CM; LARGURA 53,5CM.				
						Última Compra: 9/2022 - 849,0000	
20	MATERIAL	27793	CARRO PARA COLETA DE LIXO	UN	10	1.216,04	12.160,40
			CARRINHO COLETOR LIXO TIPO GARI AÇO 60L				
						Última Compra: 7/2021 - 789,0000	
21	MATERIAL	27746	CARRO TRANSPORTE, MATERIAL CORPO:AÇO, TIPO ARO RODA:ALUMÍNIO, CAPACIDADE CARGA:400 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ALTURA 1440 MM, LARGURA 450MM, ENTRE RODAS 620MM,.	UN	6	542,42	3.254,52
			CARRO TRANSPORTE, MATERIAL CORPO:AÇO, TIPO ARO RODA:ALUMÍNIO, CAPACIDADE CARGA:400 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ALTURA 1440 MM, LARGURA 450MM, ENTRE RODAS 620MM,				

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 161/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 156

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
						Última Compra:	7/2021 - 760,0000
22	MATERIAL	27747	COBERTOR TAMANHO CASAL MEDIDA DO COBERTOR: 1.80M X 2.20M COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER CORES SORTIDAS. 300 G/M² COBERTOR TAMANHO CASAL MEDIDA DO COBERTOR: 1.80M X 2.20M COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER CORES SORTIDAS. 300 G/M²	UN	100	83,692	8.369,20
						Última Compra:	7/2021 - 74,0000
23	MATERIAL	30315	COLCHÃO SOLTEIRO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL CORINO D28 COLCHÃO SOLTEIRO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL CORINO D28 MEDIDA: 78X188X12 CM	UN	20	436,316	8.726,32
						Última Compra:	9/2022 - 308,0000
24	MATERIAL	27748	COLCHÃO, MATERIAL:ESPUMA 100% POLIURETANO, ALTURA:17 CM, COMPRIMENTO:188 CM, LARGURA:78 CM, DENSIDADE:33, COLCHÃO, MATERIAL:ESPUMA 100% POLIURETANO, ALTURA:17 CM, COMPRIMENTO:188 CM, LARGURA:78 CM, DENSIDADE:33.	UN	3	644,276	1.932,83
						Última Compra:	7/2021 - 499,9000
25	MATERIAL	30316	COLCHONETE, MATERIAL:ESPUMA, REVESTIMENTO:NAPA, DENSIDADE:23, COMPRIMENTO:1,88 M, LARGURA:0,60 M, ESPESSURA:5 CM. COLCHONETE, MATERIAL:ESPUMA, REVESTIMENTO:NAPA, DENSIDADE:23, COMPRIMENTO:1,88 M, LARGURA:0,60 M, ESPESSURA:5 CM	UN	50	173,354	8.667,70
						Última Compra:	9/2022 - 180,0000
26	MATERIAL	27749	COLCHONETE, MATERIAL:ESPUMA, REVESTIMENTO:NAPA, DENSIDADE:33, COMPRIMENTO:120 CM, LARGURA:50 CM, ESPESSURA:3 CM, APLICAÇÃO:GINÁSTICA E MUSCULAÇÃO. COLCHONETE, MATERIAL:ESPUMA, REVESTIMENTO:NAPA, DENSIDADE:33, COMPRIMENTO:120 CM, LARGURA:50 CM, ESPESSURA:3 CM, APLICAÇÃO:GINÁSTICA E MUSCULAÇÃO	UN	50	188,54	9.427,00
						Última Compra:	7/2021 - 214,0000
27	MATERIAL	13653	ESCADA 08 DEGRAUS, PISO ANTIDERRAPANTE, ARMAÇÃO EM TUBOS REDONDOS, ESMALTADA, REFORÇADA, DEGRAUS REVESTIDOS COM MATERIAL SINTÉTICO ANTIDERRAPANTE, PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA ESCADA 08 DEGRAUS, PISO ANTIDERRAPANTE, ARMAÇÃO EM TUBOS REDONDOS, ESMALTADA, REFORÇADA, DEGRAUS REVESTIDOS COM MATERIAL SINTÉTICO ANTIDERRAPANTE, PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA	UN	5	405,156	2.025,78
						Última Compra:	7/2021 - 315,0000
28	MATERIAL	27750	ESCADA AUXILIAR METÁLICA COM 02 DEGRAUS, REFORÇADA, DEGRAUS REVESTIDOS COM MATERIAL SINTÉTICO ANTIDERRAPANTE, PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA, PRODUZIDA EM METAL ULTRA RESISTENTE QUE GARANTE UM PRODUTO COM MAIOR DURABILIDADE PINTURA ELETROSTÁTICA 0,41M COMP ESCADA AUXILIAR METÁLICA COM 02 DEGRAUS, REFORÇADA, DEGRAUS REVESTIDOS COM MATERIAL SINTÉTICO ANTIDERRAPANTE, PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA, PRODUZIDA EM METAL ULTRA RESISTENTE QUE GARANTE UM PRODUTO COM MAIOR DURABILIDADE PINTURA ELETROSTÁTICA 0,41M COMPRIMENTO,0,41M LARGURA, 0,41M ALTURA	UN	25	196,05	4.901,15
						Última Compra:	7/2021 - 181,9000

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 161/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 156 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
29	MATERIAL	27751	ESPREMEDOR FRUTA, MATERIAL JARRA:AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE JARRA:1 L, COR:BRANCA, VOLTAGEM:110 V, APLICAÇÃO:INDUSTRIAL, TIPO ACIONAMENTO:AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:2 CASTANHAS, COPO COLETOR E PENEIRA. ESPREMEDOR FRUTA, MATERIAL JARRA:AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE JARRA:1 L, COR:BRANCA, VOLTAGEM:110 V, APLICAÇÃO:INDUSTRIAL, TIPO ACIONAMENTO:AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:2 CASTANHAS, COPO COLETOR E PENEIRA	UN	10	623,616	6.236,16
						Última Compra:	7/2021 - 288,0000
30	MATERIAL	27752	ESTANTE DE AÇO PARA BIBLIOTECA COM 10 PRATELEIRAS, FABRICADA COM CHAPAS DE AÇO COM COLUNAS EM CHAPA 16, E PRATELEIRAS EM CHAPA 24, QUE SUPORTAM ATÉ 30KGS. DUAS BASES UTILIZÁVEIS, COM APARADORES LATERAIS. SISTEMA DE ENCAIXE DAS PRATELEIRAS FORTIFICADO COM ESTANTE DE AÇO PARA BIBLIOTECA COM 10 PRATELEIRAS, FABRICADA COM CHAPAS DE AÇO COM COLUNAS EM CHAPA 16, E PRATELEIRAS EM CHAPA 24, QUE SUPORTAM ATÉ 30KGS. DUAS BASES UTILIZÁVEIS, COM APARADORES LATERAIS. SISTEMA DE ENCAIXE DAS PRATELEIRAS FORTIFICADO COM ALTA CAPACIDADE DE PESO EM CADA PRATELEIRA.	UN	40	1.214,418	48.576,72
						Última Compra:	7/2021 - 1.479,9000
31	MATERIAL	27753	ESTANTE METÁLICA, MATERIAL:CHAPA AÇO, ALTURA:2 M, LARGURA:0,925 M, PROFUNDIDADE:0,40 M, QUANTIDADE PRATELEIRAS:7 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:2 REFORÇOS LATERAIS E 1 NO FUNDO. ESTANTE METÁLICA, MATERIAL:CHAPA AÇO, ALTURA:2 M, LARGURA:0,925 M, PROFUNDIDADE:0,40 M, QUANTIDADE PRATELEIRAS:7 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:2 REFORÇOS LATERAIS E 1 NO FUNDO	UN	40	540,776	21.631,04
						Última Compra:	7/2021 - 330,0000
32	MATERIAL	27754	FERRO PASSAR ROUPA, TIPO:ELÉTRICO VAPOR E SPRAY, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ANTI-ADERENTE, AUTO LIMPANTE, LÂMPADA PILOTO E GA, CONSUMO:0,96 KW/H. FERRO PASSAR ROUPA, TIPO:ELÉTRICO VAPOR E SPRAY, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ANTI-ADERENTE, AUTO LIMPANTE, LÂMPADA PILOTO E GA, CONSUMO:0,96 KW/H	UN	10	147,544	1.475,44
						Última Compra:	7/2021 - 182,0000
33	MATERIAL	27755	FOGÃO GÁS, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO:DOMÉSTICA, TIPO FOGÃO:EMBTIR, QUANTIDADE BOCAS:4 UN, COMPRIMENTO:66 CM, LARGURA:57 CM, ALTURA:76 CM, NORMAS TÉCNICAS:ABNT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIMER. FOGÃO GÁS, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO:DOMÉSTICA, TIPO FOGÃO:EMBTIR, QUANTIDADE BOCAS:4 UN, COMPRIMENTO:66 CM, LARGURA:57 CM, ALTURA:76 CM, NORMAS TÉCNICAS:ABNT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIMER	UN	7	1.212,984	8.490,89
						Última Compra:	7/2021 - 634,8000
34	MATERIAL	27757	FOGÃO INDUSTRIAL COM 8 BOCAS COM QUEIMADORES DUPLOS, CHAPA EM AÇO CARBONO, QUEIMADORES E GRELAS EM FERRO FUNDIDO, SEM FORNO, A GÁS, ALTURA 80CM, LARGURA 152CM, PROFUNDIDADE 86CM. FOGÃO INDUSTRIAL COM 8 BOCAS COM QUEIMADORES DUPLOS, CHAPA EM AÇO CARBONO, QUEIMADORES E GRELAS EM FERRO FUNDIDO, SEM FORNO, A GÁS, ALTURA 80CM, LARGURA 152CM, PROFUNDIDADE 86CM	UN	3	3.870,60	11.611,80
						Última Compra:	7/2021 - 2.380,0000

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 161/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 156 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
35	MATERIAL	27756	FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL:FERRO FUNDIDO, FUNCIONAMENTO:GÁS, TIPO COM 2 BOCAS, ACENDIMENTO:MANUAL, COMPRIMENTO:1100 MM, LARGURA:1.100 MM, ALTURA:700 MM, TIPO USO:COZINHAR ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM FORNO/GRELHAS DE 40X40 CM/QUEIMADORES DUPL FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL:FERRO FUNDIDO, FUNCIONAMENTO:GÁS, TIPO COM 2 BOCAS, ACENDIMENTO:MANUAL, COMPRIMENTO:1100 MM, LARGURA:1.100 MM, ALTURA:700 MM, TIPO USO:COZINHAR ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM FORNO/GRELHAS DE 40X40 CM/QUEIMADORES DUPLOS/ DUPLA CHAMA	UN	7	1.527,512	10.692,58
						Última Compra:	7/2021 - 1.385,0000
36	MATERIAL	27759	FORNO ELÉTRICO, APLICAÇÃO:DOMÉSTICA, VOLTAGEM:127 V, CAPACIDADE:46 L, LARGURA:49 CM, ALTURA:40 CM, POTÊNCIA:1.750 W, COR:BRANCO, PROFUNDIDADE:49 CM. FORNO ELÉTRICO, APLICAÇÃO:DOMÉSTICA, VOLTAGEM:127 V, CAPACIDADE:46 L, LARGURA:49 CM, ALTURA:40 CM, POTÊNCIA:1.750 W, COR:BRANCO, PROFUNDIDADE:49 CM	UN	5	652,88	3.264,40
						Última Compra:	7/2021 - 730,0000
37	MATERIAL	25391	FORNO MICROONDAS, CAPACIDADE:30 L, POTÊNCIA:950 WATT, VOLTAGEM:127 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PRATO GIRATÓRIO, COR:BRANCA FORNO MICROONDAS, CAPACIDADE:30 L, POTÊNCIA:950 WATT, VOLTAGEM:127 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PRATO GIRATÓRIO, COR:BRANCA	UN	7	941,958	6.593,71
						Última Compra:	7/2021 - 870,0000
38	MATERIAL	27792	FRAGMENTADORA DE PAPEL ATÉ 7 FOLHAS, CD E CARTÃO .11 L 110V - OF003 .ALTURA (CM) - 29/ CAPACIDADE DO CESTO 10 LITROS / CAPACIDADE SIMULTANEA - ATÉ 7 FOLHAS (A4)/ COMPOSIÇÃO MATERIAL - ABS/ COMPRIMENTO - 28.2 /CONTEUDO DA EMBALAGEM - 01 FRAGMENTADORA PRE FRAGMENTADORA DE PAPEL ATÉ 7 FOLHAS, CD E CARTÃO .11 L 110V - OF003 .ALTURA (CM) - 29/ CAPACIDADE DO CESTO 10 LITROS / CAPACIDADE SIMULTANEA - ATÉ 7 FOLHAS (A4)/ COMPOSIÇÃO MATERIAL - ABS/ COMPRIMENTO - 28.2 /CONTEUDO DA EMBALAGEM - 01 FRAGMENTADORA PRETA C/ CESTO 127V PARA 7 FOLHAS CD E CARTÃO GRANDE/ COR PRINCIPAL - PRETA/DIMENSÕES DO PRODUTO- 28X14,6X31,2 CM / GARANTIA - 1 ANO / LARGURA (CM) - 15 / PESO - 1,5KG / PESO LIQUIDO (KG) - 1.86/ PESO PRODUTO(KG)1.5 / TAMANHO DOS RESÍDUOS 7MM / TEMPO DE FUNCIONAMENTO CONTINUO - 2 MINUTOS / TEMPO DE REPOUSO - 40 MINUTOS/TENSÃO - 127V / TIPO DE CORTE - TIRAS / TIPO DE MATERIAIS - FRAGMENTA PAPÉIS, CARTÕES E CDS/ VELOCIDADE DE FRAGMENTAÇÃO 3M/MIN. VOLTAGEM - 127 V	UN	4	667,226	2.668,90
						Última Compra:	7/2021 - 367,0000
39	MATERIAL	27760	FRONHA, MATERIAL:100% ALGODÃO, TIPO:SOLTEIRO, COMPRIMENTO:70 CM, LARGURA:50 CM. FRONHA, MATERIAL:100% ALGODÃO, TIPO:SOLTEIRO, COMPRIMENTO:70 CM, LARGURA:50 CM	UN	200	17,878	3.575,60
						Última Compra:	7/2021 - 14,5000
40	MATERIAL	27787	KIT ILUMINADOR TRIPÉ SUPORTE PARA CELULAR, BIVOLT, RING LIGHT 26CM, SUPORTE PARA CELULAR ABERTURA MÁXIMA 8CM, TRIPÉ 2M, CONTROLE DE INTENSIDADE DE ILUMINAÇÃO, BALL HEAD, 10 POLEGADAS. KIT ILUMINADOR TRIPÉ SUPORTE PARA CELULAR, BIVOLT, RING LIGHT 26CM, SUPORTE PARA CELULAR ABERTURA MÁXIMA 8CM, TRIPÉ 2M, CONTROLE DE INTENSIDADE DE ILUMINAÇÃO, BALL HEAD, 10 POLEGADAS.	UN	50	328,112	16.405,60
						Última Compra:	7/2021 - 154,5000
41	MATERIAL	30313	LENÇOL CAMA SOLTEIRO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO FIXAÇÃO COLCHÃO COM ELASTICO. MEDIDAS 88X190X30. LENÇOL CAMA SOLTEIRO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO FIXAÇÃO COLCHÃO COM ELASTICO. MEDIDAS 88X190X30.	UN	200	37,00	7.400,40

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 161/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 156 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
CORES VARIADAS							
						Última Compra:	9/2022 - 36,0000
42	MATERIAL	30314	LENÇOL CAMA, MATERIAL:100% ALGODÃO, TIPO FIXAÇÃO COLCHÃO COM ELÁSTICO, MEDIDAS 138X190X30	UN	200	52,13	10.426,00
LENÇOL CAMA, MATERIAL:100% ALGODÃO, TIPO FIXAÇÃO COLCHÃO COM ELÁSTICO, MEDIDAS 138X190X30 CORES VARIADAS							
						Última Compra:	9/2022 - 69,0000
43	MATERIAL	27763	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE:ALUMÍNIO, LARGURA:250 MM, ALTURA:575 MM, PESO:3,0 KG, CAPACIDADE:2 L, POTÊNCIA MOTOR:1/3 CV, TENSÃO NOMINAL:110/220 V, APLICAÇÃO:INDUSTRIAL.	UN	8	800,896	6.407,17
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE:ALUMÍNIO, LARGURA:250 MM, ALTURA:575 MM, PESO:3,0 KG, CAPACIDADE:2 L, POTÊNCIA MOTOR:1/3 CV, TENSÃO NOMINAL:110/220 V, APLICAÇÃO:INDUSTRIAL							
						Última Compra:	7/2021 - 475,0000
44	MATERIAL	27764	LIQUIDIFICADOR, CAPACIDADE:1,5 L, VOLTAGEM:110 / 220 V, USO:DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:4 VELOCIDADES.	UN	17	153,21	2.604,57
LIQUIDIFICADOR, CAPACIDADE:1,5 L, VOLTAGEM:110 / 220 V, USO:DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:4 VELOCIDADES							
						Última Compra:	7/2021 - 146,9000
45	MATERIAL	25397	LONGARINA 03 LUGARES, ASSENTO ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA REFORÇADA, COM BARRA 60 X 40, LATERAIS E PÉS 50 X 30, SOLDA TIPO MIG, BANHO DESENGRAXANTE, PINTURA EPOXI, COM TUBO OBLONGO E PONTEIRAS DOS PÉS EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES	UN	10	619,01	6.190,06
LONGARINA 03 LUGARES, ASSENTO ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA REFORÇADA, COM BARRA 60 X 40, LATERAIS E PÉS 50 X 30, SOLDA TIPO MIG, BANHO DESENGRAXANTE, PINTURA EPOXI, COM TUBO OBLONGO E PONTEIRAS DOS PÉS EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES: LARG. - 1,43M; ALT. ENCOSTO - 0,83M; ALT. ASSENTO - 0,47M; PROF. - 0,66M, NA COR PRETA							
						Última Compra:	7/2021 - 458,0000
46	MATERIAL	27788	MACA FIXA PARA OBESO: COM SUPORTE PARA PAPEL, MACA FIXA PARA OBESO: COM SUPORTE PARA PAPEL, REVESTIMENTO DO LEITO ESTOFADO IMPERMEAVEL COM EXCLUSIVA ESPUMA DE 4.5CM COM DENSIDADE 28 E REVESTIDA COM COVIN – CABECEIRA RECLINÁVEL, COM DIVERSAS REGULAGENS- ESTRUTURA EM AÇO CARBONO- PINTURA: ELETROSTÁTICA DE ALTA DURABILIDADE. DIMENSÕES: 1,80M COMPRIMENTO, X 0,63M LARGURA E 0,78M ALTURA DO LEITO. CAPACIDADE: RESISTENTE, ATÉ 300 KG. AFIXADO EM BASE SOLIDA, PÉS EM PONTEIRAS EMBORRACHADAS	UN	10	1.251,978	12.519,78
						Última Compra:	7/2021 - 1.590,0000
47	MATERIAL	30358	MAQUINA DE PREENCHER CHEQUE	UN	2	2.863,156	5.726,31
MAQUINA DE PREENCHER CHEQUE: COM FITA DE IMPRESSÃO, CABO SERIAL, CD COM SOFTWARE E MANUAL DESCRIÇÃO, PREENCHIMENTO DE CHEQUE ATRAVES DE IMPRESSÃO DE FITA, PERMITE IMPRIMIR CHEQUES COM CHANCELA. DISPONIVEL PARA CADASTRO DE ATE 100 FAVORECIDOS IMPRIME RELATORIOS DE CHEQUES EMITIDOS, BIVOLT, ATRAVES DE CHAVE CELETORA COM GABINETE DE AÇO COM PINTURA EPOXI, GARANTINDO ROBUSTEZ E VIDA LONGA AO PRODUTO. PODE SER CONECTADA DIRETAMENTE AO MICRO COMPUTADOR.							
						Última Compra:	9/2022 - 2.217,0000

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 161/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 156 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
48	MATERIAL	27765	MÁQUINA LAVAR ROUPA, TIPO:AUTOMÁTICA, CAPACIDADE:11KG, COR:BRANCA, ALTURA:1 M, LARGURA:0,56 M, PROFUNDIDADE:0,56 M, APLICAÇÃO:DOMÉSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 5 PROGRAMAS DE LAVAGEM E ABERTURA SUPERIOR. MÁQUINA LAVAR ROUPA, TIPO:AUTOMÁTICA, CAPACIDADE:11KG, COR:BRANCA, ALTURA:1 M, LARGURA:0,56 M, PROFUNDIDADE:0,56 M, APLICAÇÃO:DOMÉSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 5 PROGRAMAS DE LAVAGEM E ABERTURA SUPERIOR	UN	3	3.040,638	9.121,91
						Última Compra:	7/2021 - 1.885,0000
49	MATERIAL	27766	MÁQUINA LAVAR ROUPA, TIPO:TANQUINHO AUTOMÁTICO, CAPACIDADE:15 KG, APLICAÇÃO:DOMÉSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 5 PROGRAMAS DE LAVAGEM, VOLTAGEM:110 V. MÁQUINA LAVAR ROUPA, TIPO:TANQUINHO AUTOMÁTICO, CAPACIDADE:15 KG, APLICAÇÃO:DOMÉSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 5 PROGRAMAS DE LAVAGEM, VOLTAGEM:110 V	UN	3	1.172,85	3.518,55
						Última Compra:	7/2021 - 840,0000
50	MATERIAL	27767	MESA DE ESCRITÓRIO 2 GAVETAS INFORMAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL MDP 15MM / FIBRA 3MM (FUNDO GAVETA) / MDF LACCA REVESTIMENTO BRANCO: BP DEMAIS: PRÉ IMPREGNADO BP LIGHT GAVETAS 2 PÉS 4 SAPATAS - PVC PUXADORES 2 PVC - CROMADO CORREDIÇA METÁLICA FIXAÇÃO - PEÇA MESA DE ESCRITÓRIO 2 GAVETAS INFORMAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL MDP 15MM / FIBRA 3MM (FUNDO GAVETA) / MDF LACCA REVESTIMENTO BRANCO: BP DEMAIS: PRÉ IMPREGNADO BP LIGHT GAVETAS 2 PÉS 4 SAPATAS - PVC PUXADORES 2 PVC - CROMADO CORREDIÇA METÁLICA FIXAÇÃO - PEÇAS MINIFIX, CAVILHA, PARAFUSOS CAPACIDADE TOPO: ATÉ 20 KG GAVETA: 3 KG MONTAGEM REVERSÍVEL NÃO DIMENSÕES (A X L X P) 74,5 X 117 X 46,5 AS CAIXAS DE CADA PRODUTO LEVAM SELO FSC DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL, TAMBÉM DENTRO DE CADA EMBALAGEM TEM UM MANUAL PASSO A PASSO PARA AUXILIAR NO MOMENTO DA MONTAGEM DO PRODUTO. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL MDP 15MM / FIBRA 3MM (FUNDO GAVETA) / MDF LACCA REVESTIMENTO BRANCO: BP DEMAIS: PRÉ IMPREGNADO BP LIGHT GAVETAS 2 PÉS 4 SAPATAS - PVC PUXADORES 2 PVC - CROMADO CORREDIÇA METÁLICA FIXAÇÃO - PEÇAS MINIFIX, CAVILHA, PARAFUSOS CAPACIDADE TOPO: ATÉ 20 KG GAVETA: 3 KG MONTAGEM REVERSÍVEL NÃO DIMENSÕES (A X L X P) 74,5 X 117 X 46,5 PESO LÍQUIDO 21 KG DIMENSÕES EMBALAGEM (A X L X P) 6,5 X 121,2 X 45,1 PESO BRUTO 21,6 KG CUBAGEM 0,035	UN	10	580,758	5.807,58
						Última Compra:	7/2021 - 470,0000
51	MATERIAL	27768	MESA INFANTIL OITAVADA COM 8 CADEIRAS EM MADEIRA. MESA CONFECCIONADA EM MADEIRA E M.D.F. B.P. TAMPADA DA MESA EM FORMA DE OCTÁGONO EM M.D.F. (BRANCO), AO REDOR DO TAMPO, FITA DE BORDA COLORIDA. PÉS E BASE DE SUSTENTAÇÃO DA MESA COLORIDOS, PINTADOS COM. MESA INFANTIL OITAVADA COM 8 CADEIRAS EM MADEIRA. MESA CONFECCIONADA EM MADEIRA E M.D.F. B.P. TAMPADA DA MESA EM FORMA DE OCTÁGONO EM M.D.F. (BRANCO), AO REDOR DO TAMPO, FITA DE BORDA COLORIDA. PÉS E BASE DE SUSTENTAÇÃO DA MESA COLORIDOS, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO ATÓXICO, NAS CORES VERMELHO, VERDE, AZUL E AMARELO. CONTEÚDO DO KIT: 02 CADEIRAS NA COR VERDE 02 CADEIRAS NA COR VERMELHA 02 CADEIRAS NA COR AMARELA 02 CADEIRAS NA COR AZUL 01 MESA OITAVADA (8 LADOS) - PRODUTO COM SELO DO INMETRO; - NÃO É POSSÍVEL MODIFICAR AS CORES DAS CADEIRAS NEM DAS MESAS; MEDIDAS DAS CADEIRAS: 60 X 30 X 25 CM. MEDIDAS DA MESA: 105 X 105 X 57 CM. MEDIDAS DAS EMBALAGENS: EMBALAGEM 1: 60 X 66 X 70 CM. EMBALAGEM 2: 1,10 X 1X10 X 0,08	UN	20	1.690,45	33.809,00
						Última Compra:	7/2021 - 989,0000
52	MATERIAL	27769	MESA MICROCOMPUTADOR, MATERIAL ESTRUTURA:MDF, REVESTIMENTO TAMPO:LAMINADO MELAMÍNICO, TIPO BASE TECLADO:RETRÁTIL, FORMATO:"L", ESPESSURA TAMPO:25 MM, LARGURA MAIOR:1400 X 600 MM, LARGURA MENOR:1400 X 600 MM. MESA MICROCOMPUTADOR, MATERIAL ESTRUTURA:MDF, REVESTIMENTO TAMPO:LAMINADO MELAMÍNICO, TIPO BASE	UN	20	924,576	18.491,52

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 161/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 156 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
------	------	--------	-----------	----	------------	----------	-------

TECLADO:RETRÁTIL, FORMATO:"L", ESPESSURA TAMPO:25 MM, LARGURA MAIOR:1400 X 600 MM, LARGURA MENOR:1400 X 600 MM

Última Compra: 7/2021 - 549,0000

53	MATERIAL	30322	MESA PARA REFEITÓRIO RETANGULAR MONOBLOCO COM BORDAS ARREDONDADAS MEDIDAS 180X80CM ESTRUTURA RETANGULAR EM AÇO 50X30MM PAREDE1.2. TAMPO EM MDF DE 15MM COM RE-ENGROSSO DE 30MM.	UN	10	1.318,23	13.182,30
----	----------	-------	---	----	----	----------	-----------

MESA PARA REFEITÓRIO RETANGULAR MONOBLOCO COM BORDAS ARREDONDADAS MEDIDAS 180X80CM ESTRUTURA RETANGULAR EM AÇO 50X30MM PAREDE1.2. TAMPO EM MDF DE 15MM COM RE-ENGROSSO DE 30MM

Última Compra: 9/2022 - 999,0000

54	MATERIAL	12125	MESA RETA CONFECCIONADA EM PAINEL DE MDP/BP COM ESPESSURA DE 15MM, REVESTIDA EM MELAMÍNICO, ACABAMENTO EM FITA RETA DE PVC FLEXÍVEL. ESTRUTURA DOS PÉS EM TUBO OBLONGO DE AÇO COM PONTEIRAS EM POLIPROPILENO, GAVETEIRO FIXO 3 GAVETAS COM FECHADURA TIPO	UN	10	411,258	4.112,58
----	----------	-------	---	----	----	---------	----------

MESA RETA CONFECCIONADA EM PAINEL DE MDP/BP COM ESPESSURA DE 15MM, REVESTIDA EM MELAMÍNICO, ACABAMENTO EM FITA RETA DE PVC FLEXÍVEL. ESTRUTURA DOS PÉS EM TUBO OBLONGO DE AÇO COM PONTEIRAS EM POLIPROPILENO, GAVETEIRO FIXO 3 GAVETAS COM FECHADURA TIPO YALE. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES. DIMENSÕES: LARG. - 1,70M; ALT. - 0,75M; PROF. 0,70M, NA COR AZUL/CINZA

Última Compra: 9/2022 - 719,0000

55	MATERIAL	27770	MULTIPROCESSADOR ALIMENTOS, MATERIAL:AÇO INOX/ALUMÍNIO, FUNÇÃO:PULSAR (CORTAR, FATIAR, RALAR, MOER, MISTURAR), POTÊNCIA:1/2 CV, TENSÃO:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONJUNTO DE 06 A 10 DISCOS, 5 FATIADORES.	UN	2	698,742	1.397,48
----	----------	-------	--	----	---	---------	----------

MULTIPROCESSADOR ALIMENTOS, MATERIAL:AÇO INOX/ALUMÍNIO, FUNÇÃO:PULSAR (CORTAR, FATIAR, RALAR, MOER, MISTURAR), POTÊNCIA:1/2 CV, TENSÃO:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONJUNTO DE 06 A 10 DISCOS, 5 FATIADORES

Última Compra: 7/2021 - 369,0000

56	MATERIAL	27791	POLTRONA RECLINÁVEL EM CORINO ESTRUTURA EM MADEIRA REFLORESTADA EUCALIPTO - FIXAÇÃO DO TECIDO EM GRAMPO - REVESTIMENTO EM CORINO - NÚMERO DE POSIÇÕES: 2 - PÉS SAPATA DE PVC - APOIO PARA OS PÉS - ENCOSTO RECLINÁVEL - ALMOFADAS FIXAS - ASSENTO E ENCOSTO COM	UN	10	1.408,166	14.081,66
----	----------	-------	---	----	----	-----------	-----------

POLTRONA RECLINÁVEL EM CORINO ESTRUTURA EM MADEIRA REFLORESTADA EUCALIPTO - FIXAÇÃO DO TECIDO EM GRAMPO - REVESTIMENTO EM CORINO - NÚMERO DE POSIÇÕES: 2 - PÉS SAPATA DE PVC - APOIO PARA OS PÉS - ENCOSTO RECLINÁVEL - ALMOFADAS FIXAS - ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA D-20 - ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 45CM - SUPORTA ATÉ 110 KG

Última Compra: 7/2021 - 1.305,0000

57	MATERIAL	27771	PURIFICADOR AR, TIPO EQUIPAMENTO:PORTÁTIL, VELOCIDADE OPERAÇÃO:BAIXA/MÉDIA E ALTA, TIPO FILTRO:CARVÃO ATIVADO, CAPACIDADE PURIFICAÇÃO:25 M2, VOLTAGEM:127 V.	UN	10	331,77	3.317,70
----	----------	-------	--	----	----	--------	----------

PURIFICADOR AR, TIPO EQUIPAMENTO:PORTÁTIL, VELOCIDADE OPERAÇÃO:BAIXA/MÉDIA E ALTA, TIPO FILTRO:CARVÃO ATIVADO, CAPACIDADE PURIFICAÇÃO:25 M2, VOLTAGEM:127 V

Última Compra: 7/2021 - 175,0000

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 161/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 156

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
58	MATERIAL	27789	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO POR COMPRESSOR PREMIUM CPUHFBA1 110VRECURSOS:SISTEMA DE COMPRESSÃO: CONJUNTO INTEGRADO ENTRE MOTOR, SERPENTINA E CONDENSADOR, PROPORCIONANDO UMA MELHOR EFICIÊNCIA DO PRODUTO,PINGADEIRA LIMPA, FÁCILTERMOSTATO COM 7 NÍVEIS D PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO POR COMPRESSOR PREMIUM CPUHFBA1 110VRECURSOS:SISTEMA DE COMPRESSÃO: CONJUNTO INTEGRADO ENTRE MOTOR, SERPENTINA E CONDENSADOR, PROPORCIONANDO UMA MELHOR EFICIÊNCIA DO PRODUTO,PINGADEIRA LIMPA, FÁCILTERMOSTATO COM 7 NÍVEIS DE REFRIGERAÇÃO,TEMPERATURA DA ÁGUA: NATURAL E GELADA, INSTALAÇÃO: PAREDE OU MESA, SISTEMA REFRIGERAÇÃO: COMPRESSOR, CONSUMO DE ENERGIA: 9,12KWH/MÊSVAZÃO NOMINAL: 48L/HVAZÃO MÍNIMA: 30L/HDISPENSA USO DE GALÕES: SIM LIGADO NA REDE DE ÁGUA: SIM	UN	50	849,776	42.488,80
						Última Compra:	7/2021 - 779,0000
59	MATERIAL	27772	QUADRO AVISOS, COMPRIMENTO:1,20 M, FINALIDADE:MURAL, MATERIAL MOLDURA:MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FELTRO, ALTURA:0,95 MM. QUADRO AVISOS, COMPRIMENTO:1,20 M, FINALIDADE:MURAL, MATERIAL MOLDURA:MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FELTRO, ALTURA:0,95 MM	UN	5	246,104	1.230,52
						Última Compra:	7/2021 - 118,9000
60	MATERIAL	27773	QUADRO AVISOS, MATERIAL:CORTIÇA, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, FINALIDADE:MURAL. QUADRO AVISOS, MATERIAL:CORTIÇA, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, FINALIDADE:MURAL	UN	5	168,176	840,88
						Última Compra:	7/2021 - 95,8900
61	MATERIAL	27790	REFIL P/ PURIFICADOR COM COMPRESSOR ORIGINAL TROCA A CADA 6 MESES OU 4000 LITROS CARACTERÍSTICAS:ELEMENTO FILTRANTE PARA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS SÓLIDAS,CARVÃO ATIVADO PARA RETENÇÃO DE CONTAMINANTES QUÍMICOS, CHEIRO, GOSTO E CLOROELEMENTO FILTRANTE PARA P REFIL P/ PURIFICADOR COM COMPRESSOR ORIGINAL TROCA A CADA 6 MESES OU 4000 LITROS CARACTERÍSTICAS:ELEMENTO FILTRANTE PARA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS SÓLIDAS,CARVÃO ATIVADO PARA RETENÇÃO DE CONTAMINANTES QUÍMICOS, CHEIRO, GOSTO E CLOROELEMENTO FILTRANTE PARA POLIMENTO E CLARIFICAÇÃO DA ÁGUA.	UN	100	85,116	8.511,60
						Última Compra:	7/2021 - 82,9000
62	MATERIAL	27774	REFRIGERADOR DOMÉSTICO REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE:360 L, VOLTAGEM:220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CONGELADOR, ALTURA:1700 MM, LARGURA:620 MM, PROFUNDIDADE:695 MM, COR:BRANCA, CAPACIDADE CONGELADOR:70 L	UN	4	4.060,88	16.243,52
						Última Compra:	7/2021 - 2.380,0000
63	MATERIAL	23434	RELÓGIO DE PONTO BIOMETRICO RELÓGIO DE PONTO BIOMETRICO, HOMOLOGADO PELA PORTARIA 1510/09 DO MTE E 595 REGULAMENTADA PELO INMETRO, COMUNICAÇÃO VIA REDE ETHERNET 10/100MBPS E WIFI 2.4GHZ. COM IMPRESSORA TERMICA COM CORTE POR SERRILHA E IMPRESSAO DE ATÉ 1000 TICKETS. ACOMPANHA 1 CAIXA DE BOBINA TÉRMICA COM 6 UNIDADES. INCLUSO INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO.	UN	10	1.519,15	15.191,50
						Última Compra:	7/2021 - 2.178,0000
64	MATERIAL	27775	SANDUICHEIRA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TENSÃO:110/220 V, POTÊNCIA:860 W, COR:BRANCA, LARGURA:430 MM, ALTURA:200 MM, COMPRIMENTO:450 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AQUECIMENTO POR RESISTÊNCIAS. SANDUICHEIRA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TENSÃO:110/220 V, POTÊNCIA:860 W, COR:BRANCA, LARGURA:430 MM, ALTURA:200 MM, COMPRIMENTO:450 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AQUECIMENTO POR RESISTÊNCIAS	UN	8	129,528	1.036,22
						Última Compra:	7/2021 - 115,9000

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 161/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 156

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
65	MATERIAL	27758	SUPORTE DE PAREDE PARA PURIFICADOR DE AGUA SUPORTE DE PAREDE PARA PURIFICADOR DE AGUA	UN	50	157,178	7.858,90
						Última Compra: 7/2021 - 97,0000	
66	MATERIAL	30317	TATAME TEXTURIZADO COM ENCAIXE MEDINDO 100X100CMX10MM TATAME TEXTURIZADO COM ENCAIXE MEDINDO 100X100CMX10MM	UN	1.000	90,414	90.414,00
						Última Compra: 9/2022 - 49,0000	
67	MATERIAL	30318	TATAME TEXTURIZADO COM ENCAIXE MEDINDO 100X100CMX20MM TATAME TEXTURIZADO COM ENCAIXE MEDINDO 100X100CMX20MM	UN	1.000	118,01	118.014,00
						Última Compra: 9/2022 - 45,0000	
68	MATERIAL	27776	TELEVISOR, TAMANHO TELA:32 POL, VOLTAGEM:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FULL HD, TIPO TELA:LED. TELEVISOR, TAMANHO TELA:32 POL, VOLTAGEM:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FULL HD, TIPO TELA:LED	UN	3	1.552,552	4.657,66
						Última Compra: 7/2021 - 1.546,0000	
69	MATERIAL	27777	TELEVISOR, TAMANHO TELA:42 POL, VOLTAGEM:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FULL HD, TIPO TELA:LED, SMART TV. TELEVISOR, TAMANHO TELA:42 POL, VOLTAGEM:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FULL HD, TIPO TELA:LED, SMART TV	UN	13	2.535,486	32.961,32
						Última Compra: 7/2021 - 2.323,0000	
70	MATERIAL	27778	TOALHA BANHO, MATERIAL:90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COMPRIMENTO:150 CM, LARGURA:86 CM, TOALHA BANHO, MATERIAL:90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COMPRIMENTO:150 CM, LARGURA:86 CM	UN	50	33,648	1.682,40
						Última Compra: 7/2021 - 17,0000	
71	MATERIAL	27779	TOALHA MÃO, MATERIAL:ALGODÃO E POLIÉSTER, COR:VARIADA, COMPRIMENTO:40 CM, LARGURA:20 CM. TOALHA MÃO, MATERIAL:ALGODÃO E POLIÉSTER, COR:VARIADA, COMPRIMENTO:40 CM, LARGURA:20 CM	UN	50	10,312	515,60
						Última Compra: 7/2021 - 11,9000	
72	MATERIAL	27780	TOALHA ROSTO, MATERIAL:100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, TOALHA ROSTO, MATERIAL:100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM	UN	50	15,552	777,60
						Última Compra: 7/2021 - 16,6000	
73	MATERIAL	27781	TRAVESSEIRO. TRAVESSEIRO, MATERIAL:ESPUMA LÁTEX, REVESTIMENTO:100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM	UN	100	66,552	6.655,20
						Última Compra: 7/2021 - 71,2000	
74	MATERIAL	27782	VENTILADOR, TIPO:COLUNA, APLICAÇÃO:AMBIENTES PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE, POTÊNCIA MOTOR:1/8 HP, VELOCIDADE MÍNIMA:1.100 RPM, VELOCIDADE MÁXIMA:1.500 RPM, CAPACIDADE VENTILAÇÃO:380 M3/MIN. VENTILADOR, TIPO:COLUNA, APLICAÇÃO:AMBIENTES PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE, POTÊNCIA MOTOR:1/8 HP, VELOCIDADE MÍNIMA:1.100 RPM, VELOCIDADE MÁXIMA:1.500 RPM, CAPACIDADE VENTILAÇÃO:380 M3/MIN	UN	20	397,262	7.945,24
						Última Compra: 7/2021 - 290,0000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 161/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 156 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
75	MATERIAL	27783	VENTILADOR, TIPO:MESA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110 V, CONSUMO ENERGIA:200 WATT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:03 VELOCIDADES/GRADE DE PROTEÇÃO REMOVÍVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO HÉLICE:03 PÁS, DIÂMETRO:40 CM, COR:BRANCO, VENTILADOR, TIPO:MESA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110 V, CONSUMO ENERGIA:200 WATT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:03 VELOCIDADES/GRADE DE PROTEÇÃO REMOVÍVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO HÉLICE:03 PÁS, DIÂMETRO:40 CM, COR:BRANCO	UN	20	207,284	4.145,68
						Última Compra:	7/2021 - 212,0000
76	MATERIAL	27784	VENTILADOR, TIPO:PAREDE,POTENCIA MOTOR: 7.250W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:127/220V; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CHAVES LIGAÇÃO, CONTROLE VELOCIDADE DESLIZANTE, COM VAZÃO DE 1,081M3/S, ROTAÇÃO 1,430RPM, ISOLAÇÃO 180° CLASSE H, DIMENSÕES DE 61X69X15CM COM HELICES. VENTILADOR, TIPO:PAREDE,POTENCIA MOTOR: 7.250W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:127/220V; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CHAVES LIGAÇÃO, CONTROLE VELOCIDADE DESLIZANTE, COM VAZÃO DE 1,081M3/S, ROTAÇÃO 1,430RPM, ISOLAÇÃO 180° CLASSE H, DIMENSÕES DE 61X69X15CM COM HELICES 505MM, ACOMPANHA CHAVE ROTATIVA LIGA/DESLIGA E CONTROLA A VELOCIDADE COM 2 ROLAMENTOS	UN	20	361,03	7.220,64
						Última Compra:	7/2021 - 311,0000
TOTAL SOLICITAÇÃO		MATERIAL:	954.418,50	SERVIÇO:	0,00	954.418,50	
TOTAL GERAL		MATERIAL:	954.418,50	SERVIÇO:	0,00	954.418,50	

Observação: \$observacao\$

COMPRAS IMPLANTAÇÃO

Unidade de Compra

Data: ____/____/____